João Pessoa -  Terça-feira, 01 de Dezembro de 2020Diário Ofi cial 13

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A – EPC

AVISO DE REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020

REGISTRO NA CGE 20-01631-9
A Empresa Paraibana de Comunicação S/A – EPC, através do Pregoeiro, torna público, que no dia15de
dezembrode 2020, às 10h00min. (horário de Brasília), realizará o Pregão Eletrônico Nº 006/2020, -
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção e higienização de aparelhos de
ar condicionados,da empresa Paraibana de Comunicação S/A – EPC, conforme especifi cações contidas no
Termo de Referência, denominado como Anexo I do Instrumento Convocatório. Para adquirir o edital ou
obter maiores informações na EPC, na Av. Chesf, S/N, BR 101, Km 03 - Distrito Industrial, JoãoPessoa –
Paraíba – Fones:(83) – 3218-6535 e (83) 9-8823-4318 - E-mail cpl@epc.pb.gov.br. O edital poderá ser
retirado nos sites www.auniao.pb.gov.br,www.licitacoes-e.com.bre www.centraldecompras.pb.gov.
br. Número da Licitação no Banco do Brasil S/A Nº848107.

João Pessoa-PB, 30 de novembrode 2020.
Valmir Silva de Oliveira

Pregoeiro

LICITAÇÃO

Empresa Paraibana de
Comunicação S/A - EPC

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS N.º 100/2020

REGISTRO Nº 20-01316-0
A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 039/2020, torna público e comunica aos

Superintendência de Obras do
Plano de Desenvolvimento do
Estado da Paraíba

LICITAÇÕES

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DA
PARAÍBA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 20-01985-8
Nº do Contrato 0037/2020
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado ENGENHARIA JASPE LTDA
Valor Original do Contrato 51.911,75
Nº do Aditivo 02
Objeto do aditivo ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL
POR MAIS 90 (NOVENTA)DIAS
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Contrato 9/6/2020 A 6/3/2021
Data da Assinatura do aditivo 24/11/2020
Gestor do Contrato JOSEANE VITORINO DA CRUZ VASCONCELOS - Mat.: 770.138-1
SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARÃES - DIRETORA SUPERINTENDENTE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 18-02980-9
Nº do Contrato 0103/2018

EXTRATOS

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 20-04283-3
Nº do Contrato 0050/2020
Contratante DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
Contratado CVM CONSTRUTORA LTDA
Objeto  OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA TRAVESSIA URBANA DE CONCEIÇÃO
Valor  929.840,08
Classifi cação Funcional-Programática 31.201.26.782.5004.4410.0287.4490.51.100.00
Período da Vigência do Contrato 5/11/2020 A 5/3/2021
Data da Assinatura  5/11/2020
Gestor do Contrato ALUISIO LUCENA JUNIOR - Mat.: 53465
CARLOS PEREIRA DE CARVALHO E SILVA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

EXTRATO

interessados no certame acima referenciado, que foi dado provimento ao recurso administrativo inter-
posto pela empresa, ECOMAQ – EMPRESA DE CONSTRUÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI - EPP,
alterando o status de INABILITADA para HABILITADA. Fica desde já marcada para 02/12/2020 às
09h00hrs a data de abertura de Propostas de Preços. A íntegra da decisão encontra-se na CPL/SUPLAN.

João Pessoa, 30 de novembro de 2020.
Alexandre Dinoá Duarte Guerra

Presidente do Certame

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS N.º 100/2020

REGISTRO Nº 20-01316-0
A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 039/2020, torna público e comunica
aos interessados no certame acima referenciado, que foi dado provimento ao recurso administrativo
interposto pela empresa, SUZANA AZEVEDO MEIRA -  EPP (MH CONSTRUTORA), alterando
o status de INABILITADA para HABILITADA. Fica desde já marcada para 02/12/2020 às 09h00hrs a
data de abertura de Propostas de Preços. A íntegra da decisão encontra-se na CPL/SUPLAN.

João Pessoa, 30 de novembro de 2020.
Alexandre Dinoá Duarte Guerra

Presidente do Certame

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO
CONCORRÊNCIA N.º 013/2020

REGISTRO Nº 20-01298-2
A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 039/2020, torna público e comunica
aos interessados no certame acima referenciado, que foi dado provimento ao recurso administrativo
interposto pela empresa, EJS CONSTRUÇÕES LTDA, alterando seu status de INABILITADA para
HABILITADA. Fica desde já marcada para 02/12/2020 às 10h00hrs a data de abertura de Propostas de
Preços. A íntegra da decisão encontra-se na CPL/SUPLAN.

João Pessoa, 30 de novembro de 2020.
Alexandre Dinoá Duarte Guerra

Presidente do Certame

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO

AVISO DE JULGAMENTO DE CLASSIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 101/2020

REGISTRO Nº 20-01321-8
Após análise e confi guração da Proposta de Preços apresentada pelos licitantes habilitados, a Comissão
Permanente de Licitação – (CPL), por UNANIMIDADE de seus Membros, chegou ao seguinte resul-
tado: EMPRESAS CLASSIFICADAS: 1º LUGAR:  RSN INCORPORAÇÃO E ENGENHARIA
LTDA. – EPP, no valor de R$ 1.703.597,14; 2º LUGAR:  ECOMAQ – EMPRESA DE CONSTRUÇÃO
E MÁQUINAS EIRELI – EPP, no valor de R$ 1.786.604,13; 3º LUGAR:  VIRTUAL ENGENHARIA
LTDA, no valor de R$ 1.811.462,81; 4º LUGAR:  MVP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI,
no valor de R$ 1.849.599,25; 5º LUGAR:  CONSTRUTORA TORREÃO VILLARIM LTDA, no valor
de R$ 1.897.721,74; 6º LUGAR:  EBS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP, no valor de R$
1.915.000,00; 7º LUGAR:  SG – INCORPORAÇÃO, CONSTRUÇÃO E PLANEJAMENTO LTDA, no
valor de R$ 1.937.285,75; 8º LUGAR:  CONSTRUTORA CBR LTDA. – ME, no valor de R$ 1.960.109,88;
9º LUGAR:  FA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA, no valor de R$ 2.047.667,15. EMPRESA
DESCLASSIFICADA: IDEIA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, pelo descumprimento do subitem
11.1, alínea “i.2”. O processo encontra-se à disposição na sala CPL/SUPLAN.

João Pessoa, 30 de novembro de 2020.
Alexandre Dinoá Duarte Guerra

Presidente do Certame

em especial em suas Cláusulas 11.0 considera classifi cada a Empresa: MAC MESQUITA ANDRADE
CONSTRUÇÕES LTDA - R$ 2.977.800,11
.A CPL comunica que fi ca aberto o prazo recursal a partir da data desta publicação.

João Pessoa, 30 de novembro de 2020.
Engº Sebastião Cirino da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10/2020 -CPL

REGISTRO CGE Nº 20-01083-7
Com base no Relatório Nº 40/2020 da Comissão Permanente de Licitação, no Parecer Nº 348/2020 da
Procuradoria Jurídica, e demais elementos constantes do Processo Administrativo nº 003253/2020, HO-
MOLOGO o resultado fi nal da Concorrência Pública nº 010/2020 realizada pela Comissão Permanente
de Licitação, que tem por objeto a contratação de empresa para execução das obras de Pavimentação
do Contorno da Cidade de Bananeiras, e ADJUDICO para a empresa vencedora do certame: ECAM
TERRAPLENAGEM E PAVIMENAÇÃO LTDA., com proposta no valor de  R$ 6.642.874,37
(Seis milhões, seiscentos e quarenta e dois mil,  oitocentos e setenta e quatro reais e trinta e sete centa-
vos);  fi cando em 2º lugar a SIGA CONSTRUTORA EIRELI , com proposta de preço no valor de R$
6.643.623,51*; e, em 3º lugar a CONSTRUTORA PLÍNIO CAVALCANTI & CIA LTDA.,  com proposta
de preço no valor de R$ 7.323.574,03, além das demais classifi cadas, conforme constante no relatório Nº
40/2020, apresentado pela Comissão Permanente de Licitação. Ato contínuo, AUTORIZO a lavratura
do instrumento de contrato e as providências subsequentes para sua publicação, com observância
aos procedimentos regulamentares pertinentes. Assim determino em harmonia com os preceitos da Lei
8.666/93, que rege as licitações e os contratos administrativos. Publique-se.
*Republicado por incorreção quanto à proposta de preço da 2ª colocada.

João Pessoa, 27 de novembro de 2020.
Carlos Pereira de Carvalho e Silva
Dir. Superintendente do DER/PB